住所 0－3 3－6 6－9 9-12 12－15 15－18

大野城市 　561　福岡子小

3-12…450　福岡障害

12-15…755　新宮障害

15-…455　障害負有

6-15…560　親負無

15-18…360　福岡親子

18-…260　福岡親

251　福岡こども

乳幼児
障害 ひとり親

令和 6年 10月 4日

お 客 様 各位

株式会社 システムクレオ

福岡県市町村医療助成制度に関する追加と訂正のご案内

拝啓 貴院、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件に付きまして、先日ご案内させて頂きました福岡県の市町村が実施する医療助

成制度について、追加と訂正がございます。

該当の患者様につきましては、別紙『公費の種類一覧』 を参考に、公費の種類を選択していた

だきますようお願い申し上げます。

また、すでに入力済みの患者様につきましては、令和 6 年 10 月診療分のレセプト提出までに

訂正して頂きますようお願い致します。

敬 具

記

【訂正分】

・大野城市：重度心身障がい者医療費助成制度・ひとり親家庭等医療助成制度

（訂正前）

（訂正後）

住所 0－3 3－6 6－9 9-12 12－15 15－18

大野城市 251　福岡こども 651　子負有
-12…655　みやま障

12-…455　障害負有
260　福岡親

乳幼児
障害 ひとり親

661　うきは子小

【追加分】

・筑紫野市：医療助成制度

（変更前）

（変更後）

・那珂川市： 子ども医療費助成制度

（変更前）

（変更後）

・岡垣市：子ども医療費助成制度・ひとり親家庭等医療費助成制度

（変更前）

（変更後）

住所 0－3 3－6 6－9 9-12 12－15 15－18

筑紫野市 251　福岡こども 651　子負有 571 春日こ
3-12…655　みやま障

12-…455　障害負有
260　福岡親

乳幼児
障害 ひとり親

661　うきは子小

住所 0－3 3－6 6－9 9-12 12－15 15－18

筑紫野市 471 北九子小

3-12…450　福岡障害

12-15…755　新宮障害

15-…455　障害負有

6-12…560　親負無

12-15…360　福岡親子

15…260　福岡親

乳幼児
障害 ひとり親

251　福岡こども

住所 0－3 3－6 6－9 9-12 12－15 15－18

那珂川市
-12…655　みやま障

12-…455　障害負有
260　福岡親251　福岡こども

乳幼児
障害 ひとり親

561　福岡子小

住所 0－3 3－6 6－9 9-12 12－15 15－18

那珂川市 561　福岡子小
-12…655　みやま障

12-…455　障害負有
260　福岡親251　福岡こども

乳幼児
障害 ひとり親

住所 0－3 3－6 6－9 9-12 12－15 15－18

岡垣町
6-18…265　吉富障

18-…455　障害負有

6-18…360　福岡親子

18-…260　福岡親
561　福岡子小

乳幼児
障害 ひとり親

251　福岡こども

住所 0－3 3－6 6－9 9-12 12－15 15－18

岡垣町
6-18…265　吉富障

18-…455　障害負有

6-18…660　福岡市親子

18-…260　福岡親
251　福岡こども 371　北九子

乳幼児
障害 ひとり親

・東峰村：子ども医療費助成制度

（変更前）

（変更後）

・広川町：医療助成制度

（変更前）

（変更後）

・大任町：医療助成制度

（変更前）

（変更後）

以上

住所 0－3 3－6 6－9 9-12 12－15 15－18

東峰村
3-12…655　みやま障

12-…455　障害負有
260　福岡親251　福岡こども

乳幼児
障害 ひとり親

住所 0－3 3－6 6－9 9-12 12－15 15－18

東峰村
3-12…655　みやま障

12-…455　障害負有
260　福岡親251　福岡こども

乳幼児
障害 ひとり親

住所 0－3 3－6 6－9 9-12 12－15 15－18

広川町
3-12…655　みやま障

12-…455　障害負有
260　福岡親251　福岡こども

乳幼児
障害 ひとり親

住所 0－3 3－6 6－9 9-12 12－15 15－18

広川町
15-18…450　福岡障害

18-…455　障害負有

15-18…560　親負無

18-…260　福岡親
251　福岡こども

乳幼児
障害 ひとり親

住所 0－3 3－6 6－9 9-12 12－15 15－18

大任町
3-15…450　福岡障害

15-…455　障害負有

0-15…560　親負無

15-…260　福岡親
251　福岡こども

乳幼児
障害 ひとり親

住所 0－3 3－6 6－9 9-12 12－15 15－18

大任町
3-18…450　福岡障害

18-…455　障害負有

0-18…560　親負無

18-…260　福岡親
251　福岡こども

乳幼児
障害 ひとり親